Nam vt incipiamus à montibus terra illa, quæ horrida & Sentibus plena arato apparebat inculta, modò ligone, ac Sarculo excoletur, & in breui tempore uirescet, terrarum plasticis ex foelici sanctione semina cum usura ingenti

genti rependent; arbores vernantes folijs germinabunt  
fructus, pulsiles oues (quin resonet apparatus armorum) &  
in montibus Israel quietam habebunt stabulationem, sem-  
per inter pasqua de ambulantes, quæ piogua, & sæcunda  
reddunt præter labentes familiares riu. Ciuitates deserta  
hostilibus machinis suffosæ erunt iterum muniendæ, & è  
redimina materiæ disiecta menia, discinctæ turres instau-  
rabitur. Et vt foeliciter adimpleantur omnia, illis præ-  
ponāvit ū, qui vt pastor dispersum in captiuitate gregē de-  
errantem longius, ad caulas cogat, ad septa reducat, qui  
vt dux beneuolo marie agmina remigrantium præcedat;  
sub cuius imperio dispersæ familiæ in vnum exercitum  
cohibunt, & in vnum quasi corpus coagmentabuntur.

Excusso captiuitatis iugo pluribus dēminabuntur po-  
pulis, nam Zacharia cap. 2. in tonante Idumæi, Mo habi-  
tæ, Palestini, illis obsecundabunt, & Sophonia cap. 2. elo-  
quente Azotum, & maris funiculum illis pendent vesti-  
galia; quod attinet ad hominum incrementum, in tam in-  
gentem filiorum, & nepotum augetur siluam, vt Ciuita-  
tum terminis multitudinem exundent, & illud 49. Isaïæ ad  
impleatur, *Deserta tua, & solitudinis tua angusta erant præ-  
habitoribus.*

Si meditemur diuina (quia hæc ad humana expectant)  
post aliquam dissidiam in construendo Templo omnes ad  
fabricam astringentur, & Templum consruent explendef-  
centi marmore sultum, aureis trabibus tectū, multis Por-  
ticum deambulationibus, opere texellatis cinctum. Et  
cum Templum illud sit inter Hebræos secundum, totius  
orbis, erit miraculum primum: & vt foelicitatibus appo-  
namus finem in sollemioribus teſuitatibus, homines læti-  
conuenient. Et tunc temporis faciam, quod celum respō-  
deat terræ, terra fructibus fructus votis.

Nec ieiune, neque ad nauſeam tractari periphraſim,  
nam vomitus sicut in edia nauſcent, etſi aliquantulum ſu-

xix, necessarium est nam incognito scopo securæ non iaciuntur sagittæ. In Sectione 2. absoluta prima, difficillimo, & recenti stylo, litteralem sensum rimemur.

## Sectio secunda.

**S**VM claritudinis studiosus, & sic ex tradita periphra-  
si, meditato textu, cunctam capitis mollem, ad qua-  
tuor assertiones succingo, quæ sint capitis linearum  
centrum diuersarum stationum compitum, telorumque  
aduersantium scopus. Primum assertum: *In fensum, & ex-  
crabile esse inter omnia Hebræorum delicta, nefandum illud sa-  
crificium puerorum litatorum à parentibus, coram falsis diui-  
nitatibus, quæ thesis colligitur, ex illis verbis nu. 18. Effudi  
indignationem meam super eos pro sanguine, quem fuderunt su-  
per terram, & in Idolis suis polluerunt eam* Secundum assertum,  
primo prolato deducitur, *huic crimini supplicii correspondens  
est, vt, premente fame, in infidelitatis penam, patres carnibus fi-  
liorum suorum, & filiarum suarum alantur, distringentes crude-  
les membra ad saturationem. Quod supplicium in nostro  
textu indigitatur num. 13. Doubratrix hominum es, & suffo-  
cans gentem. Asseram 3. Diuinam Maiestatem acrius insti-  
mulari ex pollutione sui sancti nominis, siue sacrilegijs patra-  
tis in Templo, vt Polidheo nus elucidat: Siue de illo ritu ne-  
fario commissente in lamini sanctum Dei nomen, cum Baal no-  
mine obsceno, vt Theodoretus scoliat, quod lachrymatur  
in illis verbis: Sanctificabo nomen meum, quod pollutum est in  
ter gentes, quod polluisit in medio earum, num. 23. Coronat  
asserta vitimum, quo secunda pars capitis illucescet. nepè:  
*Inspecta libertate fructuum, & extensione imperij, hominum multi-  
plicata numerositate, post captiuitatem remigrantes Hebræi in  
reditu maioribus sunt cumulati donis. Vnde apertissime ex  
illis cognoscitur, num. 1. Inscriptis: Et replebo vos homini-  
bus,**

nibus, &c. Bonisque donabo maioribus, quæ habuistis ab initio.  
Quatuor istis, unico obtutu, nostri textus præuidetur  
radium.

Sed amans concinitatem texturæ, ex textu, thesibus  
istis deductis, consonantiam verborum, istarum veritatū,  
& assertionum, per alia similitima verba, cum alijs sacrosan-  
ctis eloquijs in lucem edamus; nam, vt in Esaiam docuit  
Forerius: *Ex consonantia textus ad textum interpretis ma-  
nifestatur studium.* Et quamuis contragessam terram, præ-  
ruptum collem ascendat, qui talia curat, quia in hoc nos-  
tro textu, interpretum nullus metam tetigit, nec facit il-  
luxit, videamus si abstrusa sapientibus, omnium mihi mini-  
mo, & humili dispalescunt.

Primum assertum affulciunt textus in cap. 24. nostri  
batis ad illa: *Super limpidissimam petram, & illa, Sanguis in  
medio eius est,* & vt ex nostra segete ditefcant thesaurus,  
tex. in cap. 23. *Cum Idolis suis fornicata sunt, & filios suos, quos  
generunt mihi obtulerunt eis ad deuorandum,* text. in cap. 7.  
Hieremix: *Aedificauerunt excelsa Tophet vallis intersec-  
tionis;* text. in cap. 8. eiusdem: *Me ad iram concitauerunt in  
sculptilibus,* text. in cap. 10. 11. 16. & 19. ad illa sc. tis obuia  
verba: *Ad comburendos filios suos in holocaustū Baalim,* text.  
in capit. 31. & 32. ad illa repetita: *Aedificauerunt excelsa  
Baal, &c. vt initiarent filios suos, & filias suas Moloch,* tex. in  
cap. 57. Esaiæ: *Effudisti libamen, obtulisti sacrificium, nunquid  
super his non indignabor?* Ex Osea text. in cap. 1. tex. in cap.  
11. & 13. ad illa: *Visitabo sanguinem Ieruzel:* text. in cap. 3.  
Ioelis. *Quod inique egerunt in filios Iudæ, & effunde. mit san-  
guinem,* text. in cap. 4. Threnor. vbi de isto conqueritur  
delicto: *Filia populi mei crudelis, quæ uti stractio in deserto,* &  
lib. 4. Reg. cap. 21. *Sanguinem in noxium effudit:* verba sunt  
contra Manassem: Davidica cithara telonat, Psal. 105. Et  
Leuiticus 18. ad illa: *De semine tuo non dabis, vt consecretur  
Idolo Moloch.* Vnde ex istis noster tex. elucidatur, thesib-

que prima communitur: nam si exossum est, & execrabile  
maiestati diuinæ, quod ferini parentes, obliuisci suæ naturæ,  
misererrimos filios litent coram Idolis, vt ex istis adductis  
munitur, quādo in nostro textu flagitium exauditur istud:  
contra illud non infilet Deus, nec gutatim expargat iu-  
xtorem, sed, vt ait: indignationem fundat dicens: *Effudi  
indignationem meam, &c. pro Iang. . . . . quem fuderunt super  
terram, & in Idolis suis polluerunt eam.*